

**DAIGLOB** teraz możesz  
**POŻYCZKI tanio** przedłużyć  
 gotówkowe

- ➔ 1000 zł pożyczasz
- ➔ 0 zł kosztów
- ➔ 0 zł prowizji
- ➔ przedłużasz
- ➔ 0 zł odsetek
- za 210 zł na 30 dni

Całkowita kwota pożyczki 1000 zł. Całkowita kwota do zapłaty 1210 zł. Całkowity koszt pożyczki 210 zł. Opóźnienie pożyczki 4% (jednorazowo), BSO (zręczliwość roczna stopa procentowa) 43,60%. Firma udzielająca pożyczki jest Polityczodawcą zadzwoń lub wyslij SMS - oddzwonimy

Lubin [www.DAIGLOB.pl](http://www.DAIGLOB.pl) **505 500 509**

wydarzenia • wypadki • pożary

**DLU24.PL**

prawdziwa  
strona miasta

# Lubinextra!

8 stycznia 2015 r. nr 84 gazeta bezpłatna

ISSN 2083-9162

## Wjechał bo mógł

Do Lubina może wjechać każdy pojazd i o dowolnym tonażu. Nie każdy się jednak zmieści... **str. 5**

**Royal College**

# Pluskwy nie było

Rozmowa z Krystianem Kosztyłą, nowym burmistrzem Ścinawy **str. 3**

**UCZ SIĘ ZA DARMO!**

# Bloomberg wyróżnił KGHM

**str. 2**

**ROZPOCZĘCIE ZAJĘĆ STYCZEŃ 2015 R.**

**SZKOŁY POLICEALNE  
LICEUM DLA DOROSŁYCH  
KURSY JĘZYKOWE**

**tel. 76 844 30 30  
[royal.edu.pl](http://royal.edu.pl)**

**Studio Rolet**  
ROL-DEN

PRODUCENT OSŁON OKIENNYCH  
STUDIO ROLET  
LUBIN, SPORTOWA 27  
TEL 790 654 200

- rolety dzień&noc
- plisy
- żaluzje
- rolety rzymskie
- moskitiery

[www.rol-den.pl](http://www.rol-den.pl)

**WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO W NOWYM ROKU ŻYCZY ROL - DEN**

Herbert Wirth, w gronie najlepszych polskich menedżerów 2014 roku

# Bloomberg wyróżnił

Redakcja tygodnika Bloomberg Businessweek Polska uhonorowała menedżerów budujących silne firmy w oparciu o najwyższy poziom usług, innowacyjne produkty i efektywną obecność na międzynarodowych rynkach.

Uroczysta gala z udziałem nagrodzonych osób odbyła się 16 grudnia br. w centrum artystycznym Skwer w Warszawie. Herbert Wirth podkreślił w jej trakcie, że rok 2014 był dla KGHM przełomowy. – Przekroczyliśmy swoisty Rubikon poprzez uruchomienie produkcji w kopalni Sierra Gorda oraz zejście z wydobyciem w polskich kopalniach poniżej poziomu 1250 metrów. Oba te sukcesy były efektem współpracy, będącej jedną z fundamentalnych wartości i podstawą

zarządzania KGHM. Bez zaangażowania ze strony całego zespołu ludzi niemożliwa byłaby realizacja przedsięwzięć o takiej skali. W KGHM udowadniamy, że dzięki współdziałaniu możliwe jest przekształcenie firmy o zasięgu lokalnym w międzynarodową grupę kapitałową działającą na trzech kontynentach – powiedział Herbert Wirth, prezes KGHM.

Wyróżnienia redakcji Bloomberg Businessweek Polska przyznawane są prezesom dwudziestu firm działających w Polsce. Są oni wybierani na podstawie sondażu przeprowadzonego wśród menedżerów, wskazujących najlepszych i najbardziej efektywnych szefów firm, którzy w danym roku wykazali się sukcesami, wytrwałością, skutecznością, nowoczesnym podejściem do prowadzenia biznesu i umiejętnością skutecznego konkurowania na rynku polskim i za granicą.

▪ (inf)



reklama

**SKUP AUT 788-345-470**  
**KUPIĘ KAŻDE AUTO**  
**OSOBOWE DOSTAWCZE CIĘŻAROWE**  
**CAŁE USZKODZONE STARE NOWE**  
**PROFESJONALNA WYCENA, LEGALNIE!**

**NAJLEPSZE CENY NA RYNKU** **UMOWA! GOTÓWKA OD RĘKI** **CZYNNY 7 DNI W TYGODNIU 24h**

**dawgoz@interia.pl**

**KOCHANE KOBITKI !!!**  
**MACIE W SWOJEJ SZAFIE ZBĘDNE CIUSZKI,**  
**A MOŻE MIKOŁAJ NIE TRAFIŁ**  
**Z PREZENTEM ŚWIĄTECZNYM?**  
**ZAPRASZAMY DO**

**Mi  
Moda**

**W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ**  
**10 STYCZNIA NA KIERMASZ**

**U NAS SPRZEDASZ, KUPISZ, ZAMIENISZ ...**

**WIĘCEJ INFORMACJI W SKLEPIE**  
**PRZY UL. WRONIEJ 7B LUB TEL. 730 870 215**

**IŁOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!**

Nie uważał i najechał na tył innego pojazdu

## Zderzenie za Osiekiem

Groźnie wyglądało, na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało.

Przez kilka godzin całkowicie zablokowana była droga Lubin-Wrocław na odcinku Osiek-Niemstów. Około 6.30 (22 grudnia) doszło tam do groźnie wyglądającego zderzenia czterech samochodów. Ze wstępnych ustaleń wynikało, że do zderzenia doszło z powodu nieuwagi kierowcy ciężarowego DAF-a. Kierowca nie zachował właściwej odległości i uderzył w tył hyundaia santafe na szwedzkich tablicach rejestracyjnych. Terenówka najechała natomiast na tył citroena ax, a ten wjechał tył cysterny. Do szpitala trafiły cztery osoby. Nikt na szczęście poważniejszych obrażeń nie odniósł. Droga była zablokowana przez kilka godzin. Ciężarówka kierowana objazdami przez Legnicę.

▪ (pit)



Rozmowa z Krystianem Kosztyłą, nowym burmistrzem Ścinawy

# Pluskwy nie było

**Ma 35 lat i jak mówi od najmłodszych lat chciał zmieniać Ścinawę. Mieszkańcy dali mu kredyt zaufania. Już wie, że rządzenie w biednej gminie wcale nie będzie łatwe.**

**Czym zajmował się Pan w urzędzie w ciągu pierwszych dni urzędowania?**

- Jest bardzo dużo spraw dotyczących mieszkańców jak i gminy. Miałem dosłownie pielgrzymki z przeróżnymi tematami. Mając już przegląd tych spraw przekazałem urzędnikom, aby załatwiali je zgodnie ze swoimi kompetencjami i nie obarczali mnie błahostkami. Nie może być tak, że burmistrz decyduje jak wygląda plakat, czy czcionka która zostanie w nim zastosowana.

**W jakim stanie jest budżet po pańskim poprzedniku?**

- Chciałbym powiedzieć, że nie jest źle, ale nie mogę, bo jest fatalnie. Gmina jest potężnie zadłużona. Zanim będę mógł faktycznie zrealizować obietnice z mojej kampanii, trzeba uzdrowić budżet. W jego obecnym stanie to nawet z planowaniem inwestycji z udziałem unijnych pieniędzy jest problematyczne.

**Ile zatem długu ma Ścinawa?**

- Ponad 14 milionów złotych na koniec ubiegłego roku. Ta suma przekracza połowę rocznego

budżetu. Musieliśmy poczynić pewne kroki z emisją obligacji włącznie, aby móc normalnie funkcjonować.

**Co zatem Pan planuje?**

- Są zadania, które wynikają z przyjętego do realizacji harmonogramu zwłaszcza związane z dofinansowaniem z zewnątrz. To m.in. świetlica w Ręszowie, kanalizacja w Dziesławiu, przesunęliśmy je w czasie. Etapy, które miały się skończyć w 2014 roku nie zostały jeszcze zrealizowane i nie możemy wystąpić o zwrot pieniędzy. Są też pewnego rodzaju braki finansowe. Radni już w nowej kadencji dokładali pieniądze do szkół i Centrum Turystyki i Kultury, a z ostatnich informacji wynika, że to nie koniec problemów, bo dyrekcja CTiK poinformowała niedawno magistrat, że ma niezapłaconych faktur na kwotę ponad 70 tys. zł. To rachunki m.in. za dzierżawione ksero, które w okresie przedwyborczym, wydaje się, że częściej było wykorzystywane. Na pewno do końca stycznia musimy uchwalić budżet na ten rok i na tym się skupiamy. Radni chcą wprowadzić

trochę zmian. Ja też mam kilka pomysłów. O wszystkim będziemy informowali na [www.scinawa.pl](http://www.scinawa.pl).

**Będzie szeroka współpraca?**

- Z radnymi w Ścinawie już jest. Rozpoczynam też współpracę na szerszym polu m.in. ze starostą, wójtami gminy Lubin, Rudna oraz prezydentem Lubina. Zaczęliśmy rozmawiać o wspólnej bezpłatnej komunikacji. W tym roku przygotowujemy się do wspólnego przedsięwzięcia, aby skomunikować cały powiat, aby autobusy połączyły wszystkie poszczególnych gmin i aby można było się nimi dostać do Ścinawy i Lubina. Jeżeli wszystko ułoży się po naszej myśli, w 2016 roku również w gminie Ścinawa będą bezpłatne autobusy.

**Jest jeszcze jedna obietnica, która wywołała sporo emocji – likwidacja podatku od nieruchomości prywatnych. Jak przy takim olbrzymim zadłużeniu Ścinawy chce ją Pan zrealizować?**

- Jestem w nieco kłopotliwej sytuacji. W tym roku z uwagi na długi, tej ulgi nie będzie. Nie wycofuję się jednak z obietnicy. Rozważam stopniowe obniżanie

podatku. Nie jest wykluczone, że już od przyszłego roku.

**Czy rewitalizacja miasta będzie kontynuowana?**

- To zależy od mieszkańców, bo oni wykładają na to pieniądze, aby otrzymać unijne dofinansowanie. Urząd, którym kieruję będzie koordynatorem rewitalizacji, bo taka nasza rola. Na pewno warto skorzystać z tej możliwości i będziemy mieszkańców zachęcali do takiego działania. Po pracach rewitalizacyjnych widać jak wiele budynków wypiękniało.

**Strefa Ekonomiczna w Ścinawie, czyli nowe miejsca pracy. Co dzisiaj możemy powiedzieć mieszkańcom, którzy od lat słuchali, że będą nowe miejsca pracy, a wciąż ich nie ma?**

- Burmistrzem jestem od kilkunastu dni, jednak już zaplanowałem, że z końcem stycznia zaczniemy rozmowy z szefami strefy w Legnicy. Chcemy, aby przyjechali tu ich specjaliści i określili, które tereny będą naprawdę przydatne przedsiębiorcom, a przede wszystkim odpowiedzieli nam na pytanie, czy jest szansa na powodzenie tego przedsięwzięcia w Ścinawie. Jeżeli tak, to strefę ekonomiczną, czy aktywności gospodarczej musimy uruchomić, aby powstały tam nowe miejsca pracy. Czas ucieka, a do dzisiaj zmarnowano go za dużo.

**Panie burmistrzu... Ścinawa to małe miasto. Ludzie opowiadają przeróżne rzeczy i pytają np.**



**jak to jest z nowym dyrektorem CTiK Katarzyną Paczkowską?**

- Fakt. Kontrakt dla dyrektora jest zaskakujący. Podpisany został przez poprzedniego burmistrza tuż przed II turą wyborów na ...7 lat. **Ale obecny dyrektor to ta sama osoba, która była pełnomocnikiem wyborczym komitetu pańskiego konkurenta...**

- Mieszkańcy sami ocenili te i inne działania mojego poprzednika i dokonali wyboru. Ja muszę to uporządkować. Zresztą takich kwiatków jest więcej. Przykładem może być też obsługa prawna gminy. Kancelaria, która obsługuje urząd, od poprzedniego burmistrza przed wyborami, dostała do rocznej umowy, półroczny okres wypowiedzenia. Takich dziwnych spraw, które zastałem jest więcej.


**Czy wśród tych dziwnych spraw sprawdził Pan, czy w urzędzie faktycznie był podsłuch? Usunięcia podsłuchów życzyła panu w trakcie ślubowania jedna z mieszkank.**

- Sygnały od mieszkańców były tak niepokojące, że zleciłem firmie detektywistycznej sprawdzenie najważniejszych pomieszczeń w urzędzie. Nowoczesna elektronika nic nie wykazała, jak również szczegółowe sprawdzanie przez specjalistów od podsłuchów, nie wykryło, aby w urzędzie były nieaktywne pluskwy. Jeżeli były to zostały wcześniej usunięte.

**Dziękuję za rozmowę.**

reklama

## Liquidy / E-papierosy / Akcesoria



Liquid  
Idealny

Liquidy do e-papierosów: Nowość

10 ml - 3,99 zł / 60 ml - 17,99 zł

Najwyższa jakość. Polskie produkty. Ponad 35 smaków.  
Możliwość testowania liquidów.

C.H. Lubińskie Błonia ul. Wrocławska 7, Lubin  
( obok kas Biedronki )

Zamówienia online: [www.liquider.pl](http://www.liquider.pl)

10 ml  
3,99 zł

Spłonęło poddasze domu w Ciechłowicach

**Straty są olbrzymie**

**Kiedy wybuchł pożar w domu nikogo nie było. Starty są ogromne.**

Tuż po godz 17 zauważono ogień w jednym z domów w Ciechłowicach (gm. Rudna). Na miejsce natychmiast wysłano jednostkę zawodową PSP z Lubina oraz strażaków OSP ze Ścinawy i Chobieni oraz Górzyna. Na miejscu strażacy zastali pożar w domu jednorodzinny. Palilo się poddasze budynku. Kiedy

wybuchł ogień w domu nikogo nie było.

Na razie nie są znane przyczyny pożaru. To zostanie ustalone w trakcie policyjnego dochodzenia. Z pierwszych informacji wynikało, że ogień mógł pojawić się na klatce schodowej, i dalej przeniósł się na poddasze.

Pożar spowodował duże straty. Wstępnie szacowano je na ponad 200 tys. zł. Budynek miał wyremontowany dach i jest ubezpieczony.

Odwiedzili Dom dla Samotnych Matek z Dziećmi w Ścinawie

**Miedziany Mikołaj jeździ**

**Kibice Zagłębia Lubin SSZL Zagłębie Fanatyków wciąż podróżują z akcją Miedziany Mikołaj.**

Pytani jak długo to trwa, nie potrafili zliczyć. Zaczynali małymi krokami. Były lata, gdy paczek było mnóstwo, były i takie, że nie wystarczało dla wszystkich placówek. Wszystko zależało od dobroci serca darczyńców i sponsorów. Żadnego roku jednak nie zrezygnowali. Wspólnymi siłami zachęcają wszystkich do podarowania słodyczy, które potem rozdzielone trafiają do domów dziecka i innych placówek na terenie Dolnego Śląska.

Kibice ze Stowarzyszenia Sympatyków Zagłębia Lubin Zagłębie Fanatyków kontynuują akcję Miedziany Mikołaj. Wspiera ich w tym klub Zagłębie Lubin, który co roku stara się do słodkich paczek dołożyć gadżety związane z Mie-

dzioowymi. – To kolejny etap. Dzięki kibicom i darczyńcom udało się zebrać tyle słodyczy, by obdarować więcej instytucji niż początkowo zakładano. Największą cnotą jest pomaganie innym, wtedy tak naprawdę doceniamy to, co sami mamy. Dlatego za każdym razem bardzo chętnie wspieramy naszych kibiców. Jesteśmy szalenie z nich dumni, bo zawsze sami wychodzą z taką inicjatywą, sami to organizują, sami się starają, a my w taki symboliczny sposób dokładamy swoje gadżety. Poza tym wśród pracowników i zawodników z klubu przeprowadzono w tym roku zbiórkę pieniędzy. Zawodnicy poszli na zakupy i sami kupili słodyczy, które przekazali do paczek – mówiła Natalia Duda z należącego do KGHM Zagłębia Lubin. W sobotę świąteczne podarunki ucieszyły 20 samotnych matek i ich 26 dzieci, które obecnie przebywają w ośrodku w Ścinawie.

▪ (ab)



Rada nadzorcza już zdecydowała

**Laskowski za Kędzię**

**Wiceprezes Wojciech Kędzia odchodzi, a w jego miejsce powołano Mirosława Laskowskiego, dyrektora ZG Rudna.**

Wojciech Kędzia funkcję wiceprezesa ds. produkcji będzie pełnił do końca stycznia. Potem jego obowiązki przejmie Mirosław Laskowski. Decyzję już zapadła. Wynikają z rezygnacji, którą złożył wiceprezes. Z dostępnych informacji wynika, że nie rozstanie się ze spółką.

Rada nadzorcza przyjęła już rezygnację i na tym samym posiedzeniu z końcem grudnia wybrała następcę. Laskowski ukończył Politechnikę Wrocławską, Wydział Górniczy, Specjalność: technologia eksploatacji złóż. Ma też za sobą liczne studia podyplomowe w tym organizację



zarządzania, czy zarządzanie finansami i inne. Od czterech lat jest dyrektorem naczelnym w Zakładach Górniczych Rudna, zdobył sobie uznanie w trakcie akcji ratowniczej, kiedy pod ziemią uwięzionych było 19 górników.

Zanim został dyrektorem Rudnej przeszedł różne szczeble kariery zawodowej był m.in. szefem Działu Tapań, czy działu robót górniczych, a także dyrektorem ds. technicznych w Polkowicach-Sieroszowicach i dyrektorem naczelnym tej

kopalni. Od 2010 roku kieruje Rudną. Za nieco ponad trzy tygodnie obejmie funkcję wiceprezesa KGHM

▪ (pit)



Wyróżnienia dla jubilatów w WPEC

**Niemal 60 wyróżnionych**

**Za trud, zaangażowanie i poświęcenie WPEC podziękował dziś swoim jubilatom. Były kwiaty, dyplomy i gratulacje.**

Dzień jubileuszy to szczególnie czas w kalendarzu legnickiej spółki WPEC, która działa również w Lubinie i Ścinawie. Każdego roku, zgodnie z tradycją w hołdzie

swojej załodze WPEC organizuje specjalną uroczystość, podczas której wyróżnia pracowników obchodzących różnorodne jubileusze.

Spółka dziękuje również tym, którzy wybierają się na emeryturę. Poza życzeniami i gratulacjami załoga ma okazję posłuchać o najbliższych planach w spółce. W kilku słowach zwykle zarząd próbuje też podsumować osiągnięcia firmy. – Pięć lat temu spółka Energetyka



wykupiła pakiet większościowy WPEC. Od pięciu już lat jesteśmy traktowani przez właściciela jako jeden organizm biznesowy. Dzięki pracy obecnego zarządu od dwóch lat następuje coraz większe połączenie organizacyjne, biznesowe i może w przyszłości, choć jeszcze decyzji nie ma, komercyjne spięcie dwóch firm - mówi Adam Witek, który stoi na czele zarządów zarówno Energetyki w Lubinie, jak i WPEC.



Pojechał, bo znaki nie zabraniały, choć na drodze było mało miejsca

## Wjechał bo mógł

Stłuczką z toyotą zakończył wjazd ciężarówki na osiedle Zalesie.

Kierowca z Ukrainy zjechał z krajowej trójki w ul. Zwierzynieckiego i chciał wyjechać pod górkę koło Castoramy, gdzie w przeciwnym kierunku jechała toyota. Naczepa ciężarówki „ścięła” zakręt i „przytuliła się” do toyoty na krakowskich tablicach rejestracyjnych. Przejazd tuż za skrzyżowaniem został całkowicie zablokowany. Kierowca z ciężarówki na ukraińskich numerach został ukarany



mandatem za spowodowanie kolizji. Toyota odjechała do warsztatu na lawecie. Nikomu nic się nie stało. Przy okazji tego zdarzenia okazało się, że od tej strony miasta żaden znak nie zabrania wjazdu na jego drogi samochodom o wadze powyżej 24 tony.

Emeryci Polskiej Miedzi spotkali się przy wigilijnym stole

## Wigilia na trzy tury

Fundacja Polska Miedź dofinansowała emerytów KGHM.

Oplątek, potrawy wigilijne, życzenia i świąteczny nastrój to nieodzowne elementy każdego spotkania przy świątecznym stole. Tak było też na opłatkowych wieczerkach Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów KGHM. Przez dwa dni przy wigilijnym stole spotkało się ponad 300 osób.

Na brak chętnych do udziału w wigilijnym spotkaniu stowarzyszenie nie ma co narzekać. Prędzej brakuje miejsc, by wszyscy mogli się spotkać.

W tym roku emeryci mogli zrobić opłatkową uroczystość na większą skalę. Ich wigilijne spotkania



wspierała finansowo fundacja Polska Miedź. – Z tej dotacji mogliśmy zrealizować opłatek na trzy tury: sobota, niedziela i poniedziałek. Możemy koledować i mieć tak zastawione stoły, bo dostaliśmy to wsparcie finansowe – mówiła sekretarz stowarzy-

szczenia Alina Rękawiczna. Jak zapewnia Zbigniew Czerwonka, prezes rejonu Lubin, takie spotkania opłatkowe najważniejsze jest dla samotnych osób, które nie mają z kim świętować przy wigilijnym stole.

■ (AB)

Mieszkańcy mają dostęp do oddziału pielęgnacyjno-opiekuńczego, rehabilitacji kardiologicznej i neurologicznej

## Cuprum Med – nowy szpital

Placówka ruszyła tuż po świętach i choć od tego momentu minęło niewiele czasu zyskała sobie pełną akceptację mieszkańców. Mało tego niemal wszystkie miejsca już są zajęte.

Medyczna załoga, około 30 osób pracowała do niedawna w jednej z lubińskich przychodni. Teraz zaczęła w nowym miejscu, z nowym przedsięwzięciem. Ci, którzy poszukiwali miejsc opiekuńczych dla starszych, schorowanych członków rodziny mogą poczuć ulgę. Cuprum Med jest przygotowany na opiekę nad 50 pacjentami pod kątem pielęgnacji i opieki oraz rehabilitacji kardiologicznej i neurologicznej. Placówka ma służyć nie tylko stałym pacjentom, którzy będą w ośrodku przez cały czas, ale również tym, którzy zechcą poddać się rehabilitacji przez kilka dni czy też godzin. Ośrodek może być pomocny dla rodzin, które zechcą opiekę nad schorowanymi starszymi osobami powierzyć



specjalistom na czas na przykład urlopu, własnej choroby czy innych przypadków życiowych. – jak na razie jesteśmy placówką prywatną, ale staramy się o podpisanie kontraktów w NFZ. W czerwcu napisaliśmy do prezesa NFZ o przeznaczenie środków na działalność, jaką się zajmujemy. Faktycznie rozpisaliśmy konkurs. Wygraliśmy ten konkurs, ale NFZ go unieważnił. Nasza oferta była bezkonkurencyjna dla innych startujących firm. Z tego powodu prawdopodobnie spotkamy się z NFZ w sądzie. Nadaliśmy pomysł, przygotowaliśmy ofertę,

pokonaliśmy inne firmy w konkursie, a oni go unieważnili – informuje prezes zarządu Cuprum Med Danuta Drózdź.

Jak na razie spółka działa więc komercyjnie, ale ci którzy orientują się w kosztach tego typu usług są mocno zaskoczeni ofertą lubińskiego ośrodka. Koszt utrzymania jednego pacjenta 24 godziny na dobę to miesięcznie nieco ponad 2600 zł. W ramach opieki pacjent jest nie tylko pielęgnowany, ale również rehabilitowany oraz diagnozowany przez kadrę lekarsko-pielęgniarską. Cuprum Med zatrudnił lekarzy kardiologów, neurologów, neurochirurgów, terapeutów i grono przeszkolonych pielęgniarek opiekunek. – W Lubinie jest szkoła kształcąca pielęgniarki pod kątem opiekuńczym. Panie te nie mogły nigdzie znaleźć zatrudnienia. Nasz oddział jest też więc odpowiedzią na potrzebę ludzi poszukujących pracy – tłumaczy Danuta Drózdź.

■ (ab)



### Kamieniarstwo Musiewicz



605 252 249  
691 036 373

LUBIN - OBORA

Lubiąż, ul. Wojska Polskiego 3

Wołów, ul. Kościuszki 17

Środa Śląska, ul. Cmentarna



schody łaty łominki nagrobki

www.kamieniarstwo\_lubiaz.republika.pl

### Auto-Hol

Pomoc Drogowa 24h

Auto holowanie - kraj i zagranica

Bezgotówkowe rozliczanie z firmami ubezpieczeniowymi

Skup sprzedaż samochodów całych i uszkodzonych

Sprzedaż części

Lakiernictwo, blacharstwo, mechanika

Usuwanie usterek na drodze

Sprowadzanie samochodów

tel. 660 49 37 62



### BANERY REKLAMOWE

tel. 603 535 338

biuro@projekt-media.pl

Twoja reklama w gazecie

lubinextra!  
gazeta bezpłatna

tel. 603 914 338

biuro@projekt-media.pl

### ROLETY ŻALUZJE

TELEFON  
883-909-489



NAPRAWA OKIEN I DRZWI

PCV, DREWNO, ALUMINIUM

TEL. 784-124-863

Regulacja, konserwacja, przeróbki

Wymiana części, szyb i uszczelek

Zwiększanie szczelności

Drugi konkurs na innowacyjność rozstrzygnięty

# 51 mln zł na nowoczesność

Osiem konsorcjów składających się z uczelni, instytutów badawczych oraz przedsiębiorców otrzyma milionowe wsparcie na postęp techniczny.

Osiem konsorcjów składających się z uczelni, instytutów badawczych oraz przedsiębiorców otrzyma milionowe wsparcie na postęp techniczny.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz KGHM Polska Miedź S.A. ogłosiły wyniki drugiego konkursu w ramach Wspólnego Przedsięwzięcia CuBR. Związany jest ściśle z przedsięwzięciem Zrównoważony Rozwój Przemysłu Metali Nieżelaznych z Wykorzystaniem Innowacyjnych Technologii – CuBR.

Przedsięwzięcie to powstało dzięki zawarciu pierwszego w Polsce porozumienia dotyczącego finansowania B+R (badania i rozwój) w przemyśle pomiędzy rządową agencją, a międzynarodową korporacją. Celem tej inicjatywy jest zwiększenie konkurencyjności

polskiej gospodarki w obszarze przemysłu metali nieżelaznych: osiągnięcie istotnego postępu technologicznego oraz wypracowanie rozwiązań umacniających pozycję polskiej branży metali nieżelaznych jako uczestnika globalnego rynku.

– Efektywne wprowadzanie innowacji jest kluczowym czynnikiem zwiększającym konkurencyjność gospodarki. Niezbędna jest przy tym ścisła współpraca pomiędzy ośrodkami naukowymi, przedsiębiorcami i państwem. Jestem przekonany, że realizowany wspólnie z KGHM program CuBR dostarczy nam nie tylko wiele nowatorskich rozwiązań dla przemysłu metali nieżelaznych, ale również wypracujemy przy tej okazji efektywne mechanizmy współpracy, z których skorzystamy w przyszłości – mówi

prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski, dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

W drugim konkursie CuBR dofinansowanie w wysokości ok. 51 mln zł otrzyma osiem konsorcjów. Realizowane przez nie projekty dotyczyć będą m.in. rozwoju technologii wydobycia i wzbogacania polskich rud miedzi, a także innowacyjnej technologii magazynowania energii z wykorzystaniem technik sztucznej inteligencji. Podjęte zostaną także prace nad stworzeniem samojezdnego wozu z automatyczną głowicą kotwiącą oraz opracowaniem automatycznego urządzenia do rozbijania brył miedzi w kopalniach. Zadeklarowany wkład własny przedsiębiorstw w konkursie wynosi 6,4 mln zł.

– W Polsce wciąż jeszcze w gór-



nictwie często nie widzi się gałęzi innowacyjnej gospodarki. Tymczasem właśnie dzięki porównaniom ze światowymi osiągnięciami wyraźnie widać, że tym, co wyróżnia markę KGHM, jest unikatowa wiedza, która pozwala na generowanie innowacji i nowoczesnych technologii, z czego

korzystają polscy przedsiębiorcy i placówki naukowo-badawcze – mówi dr hab. inż. Herbert Wirth, prezes zarządu KGHM Polska Miedź S.A.

W I kwartale 2015 roku ogłoszony zostanie jeszcze jeden konkurs w ramach przedsięwzięcia CuBR.

Łącznie na badania naukowe, prace rozwojowe i działania wspierające transfer ich wyników do przemysłu Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz KGHM Polska Miedź S.A. chcą przeznaczyć po 100 mln zł.

■ (KGHM/inf)

Europejski Instytut Innowacji i Technologii (EIT) docenia firmę z Lubina

## KGHM w gronie zwycięzców

Silną pozycję polskiemu konsorcjum zapewniły KGHM Polska Miedź, KGHM Zanam, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Politechnika Wroclawska, Instytut Metali Nieżelaznych w Gliwicach oraz Wroclawskie Centrum Badań EIT+. Prace nad organizacją konsorcjum trwały dwa lata.

KGHM jest członkiem konsorcjum międzynarodowych firm, uczelni wyższych i instytutów naukowo-badawczych, które zwyciężyło w konkursie na nową Wspólnotę Wiedzy i Innowacji w obszarze surowców naturalnych. Organizatorem konkursu był Europejski Instytut Innowacji i Technologii (EIT), a jego celem jest zwiększenie bezpieczeństwa surowcowego i konkurencyjności gospodarki Unii Europejskiej.



Zwycięzcą konkursu jest ogólnoeuropejskie konsorcjum „Raw-MatTERS” Tackling European Re-sources Sustainably. Polskę reprezentuje dziesięć instytucji, m.in. KGHM Polska Miedź, która odegrała kluczową rolę w stworzeniu silnej pozycji konsorcjum, a także KGHM Zanam i Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, czy Politechnika Wroclawska.

– Utworzenie nowej Wspólnoty

Wiedzy i Innowacji oraz włączenie do tego przedsięwzięcia polskich przedstawicieli ma dla naszego kraju strategiczne znaczenie. Stworzymy innowacyjny ekosystem, który będzie integrował biznes i instytuty badawcze w celu generowania nowych technologii i nowoczesnych miejsc pracy. Jednym z wyzwań jest wzrost wymagań środowiskowych, który może wstrzymać część inwestycji

górniczych. Konsekwentne realizowanie wspólnej strategii surowcowej będzie miało zatem ogromne znaczenie dla całej Europy – powiedział Herbert Wirth, prezes KGHM. Pozyskiwanie i przetwórstwo surowców naturalnych może stać się jednym z kluczowych czynników rozwoju gospodarczego całego kraju.

– Sektor surowcowy stał się jednym

z priorytetowych obszarów polityki unijnej. Europa zrozumiała, że gwałtowny wzrost popytu i rozwój gospodarki uzależniony jest dostępności surowców, co stawia przed naszym sektorem nowe wyzwania i stwarza niezwykle możliwości. W KGHM wierzymy, że innowacje powstają na styku różnych dziedzin – mówi Agata Juzyk, dyrektor Departamentu Badań i Rozwoju w KGHM.

## Współpraca przedłużona

Tele-Fonika Kable kupi miedź warta prawie 2 miliardy złotych. Z końcem roku Polska Miedź przedłużyła umowę z producentem miedzianych przewodów. Kontrakt jest ważny dla lubińskiej firmy, gdyż KGHM sprzedaje do Tele-Fonika Kable walcówkę miedzianą. Szacuje się, że wartość przedmiotu umowy na sprzedaż walcówki miedzianej po jej aneksowaniu (w okresie ostatnich 12 miesięcy, liczonych od 29 grudnia 2014 r. oraz w roku 2015) jest szacowana na kwotę od 2,5 mld zł - 2,7 mld zł.. Ostateczna cena zależy od wykorzystania opcji ilościowej Tele-Fonika Kable S.A. Wartość przedmiotu umowy została obliczona w oparciu o znane ceny z roku 2014, krzywą terminową cen miedzi z dnia 29.12.2014 oraz średni kurs USD/PLN.

Najnowocześniejsza technologia diagnostyki obrazowej ponownie w Lubinie

# MCZ ma nowy tomograf



Nowy, 128 - warstwowy tomograf stanął w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej Miedzianego Centrum Zdrowia w Lubinie.



Aby zamontować urządzenie trzeba było nietypowych rozwiązań. Wykorzystano dźwig, którym przez zdemontowane okno i część ściany trafiło do budynku szpitala MCZ do Zakładu Diagnostyki Obrazowej. To nie pierwsza tego typu operacja w szpitalu. Kiedy montowano poprzedni supernowoczesny tomograf, trzeba było postępować niemal tak samo. Teraz kiedy poprzedni został wymieniony historia została powtórzona. Wiele godzin trwał montaż nowego tomografu w MCZ S.A w Lubinie. Gabaryty i technologia sprzętu nie pozwoliły na ustawienie go w miejscu docelowym tradycyjnymi metodami. Nad przedsięwzięciem pracowało kilkanaście osób. -

Niestety trzeba wybić kawałek muru żeby ten aparat wnieść. Nie można go rozmontować na części. Wszystko zostało zakończone w ciągu jednego dnia. Stary sprzęt już jest demontowany a teraz czekamy tylko na wymianę – mówił podczas prac dr Marek Ścieszka, wiceprezes MCZ S.A. Do wymiany urządzenia, MCZ przystąpił na podstawie przepisów, które pozwalają na 10 – letni czas eksploatacji takiego sprzętu. Nowy tomograf zastąpił stare urządzenie, które służyło pacjentom lubińskiego MCZ przez 9 lat. Nowy sprzęt wyróżnia się na tle podobnych mu urządzeń. – Tamten tomograf wykonał olbrzymią ilość badań. Postanowiliśmy go wymienić na



urządzenie najnowszej generacji. Tak, by przez następne 10 lat był topowym aparatem. Jest to 128-warstwowy tomograf firmy Siemens. Jest to sprzęt nie tylko najnowszej generacji, ale ma też nowe oprogramowanie do koronarografii wirtualnej serca czy kolonoskopii wirtualnej i wielu innych badań. W tej chwili nie ma już USG czy tomografia całego brzucha. Jest tomografia konkretnego narządu. Na każdy z nich mamy odpowiednie programy i podajemy kontrasty,

które również są wysokiej klasy i mało toksyczne dla pacjentów – zapewnia Marek Ścieszka. Zakład Diagnostyki Obrazowej MCZ w Lubinie jest jednym z największych ośrodków na Dolnym Śląsku. Podobne urządzenia można znaleźć dopiero we Wrocławiu i Zgorzelcu. Dziennie wykonuje się tam około 50 badań tomograficznych. Aparat służy głównie szpitalowi - oddziałowi wewnętrznemu, onkologicznemu, kardiologicznemu czy gastrologicznemu. Badaniom

w większości, bo prawie w 90% poddawani są mieszkańcy byłego województwa legnickiego. Sprzęt wykorzystuje się także do badań ambulatoryjnych, których robi się około 20 dziennie. Wszystko zależy od kontraktów z NFZ. Na tomografie MCZ pracuje dobrze przeszkolona kadra dziewięciu radiologów. Dzięki najwyższej klasy urządzeniom i doskonale przygotowanemu personelowi Zakład Diagnostyki Obrazowej w Lubinie jest obok Akademii Medycznej z Wrocławia

ośrodkiem, który szkoli radiologów z całego Dolnego Śląska. MCZ ma plany, by w tym roku uruchomić również pracownię tomograficzną w przychodni w Legnicy. Inwestycja w nowy tomograf jest jedną z wielu realizowanych na bieżąco przez MCZ. Spółka należąca do KGHM dba o wysoką jakość sprzętu diagnostycznego, a także laboratoryjnego. W ubiegłym roku wśród wielu zakupów był m.in. bardzo nowoczesny ultrasonograf.



Rzetelni i uczciwi wobec swoich klientów

# Energetyka i WPEC Fair Play

**Energetyka z Lubina oraz WPEC z Legnicy, należące do grupy kapitałowej Energetyka otrzymały certyfikaty i prestiżowe tytuły PRZEDSIĘBIORSTWA FAIR PLAY 2014. Nagroda postrzegana jest jako potwierdzenie rzetelności i uczciwości wobec klientów.**

Krajowa Izba Gospodarcza doceniła obie spółki za rzetelne postępowanie w relacjach z klientami, kontrahentami i pracownikami oraz społecznością lokalną, samorządem i władzą państwową. Prestiżowe nagrody zostały przyznane 12 grudnia w Warszawie, podczas uroczystej Gali XVII edycji Programu Przedsiębiorstwo Fair Play 2014. - Przyznanie spółkom Grupy Energetyka tytułu PRZEDSIĘBIORSTWO FAIR PLAY jest potwierdzeniem wartości i zasad etycznych, jakie przyświecają nam w swojej działalności – podkreśla Anna Michalska, kierownik Działu Marketingu Energetyka Sp. z o.o., która odebrała tegoroczne

wyróżnienie dla obu firm. - Grupa Energetyka kieruje się w biznesowej działalności najwyższymi standardami, dbając o dobre wyniki finansowe, terminowe regulowanie zobowiązań, promocję etycznych postaw w biznesie oraz wsparcie lokalnych inicjatyw sportowych, społecznych i kulturalnych. Najwyższymi priorytetami pozostają dbałość o klientów, bezpieczeństwo pracowników oraz troska o ochronę środowiska. Grupa Energetyka została doceniona także za konsekwentnie prowadzoną politykę inwestycyjną i modernizacyjną, która wpływa na poprawę infrastruktury sieci ciepłowniczych, a w konsekwencji satysfakcję Klientów. Grupa Energetyka to jedno z największych przedsiębiorstw na Dolnym Śląsku, w którym pracuje ponad 1200 osób. Energetyka Sp. z o.o. oraz WPEC w Legnicy S.A. produkują, przesyłają oraz dostarczają ciepło, energię elektryczną i wodę tysiącom klientów biznesowych i indywidualnych. Energetyka Sp. z o.o. otrzymała certyfikat po raz pierwszy, natomiast WPEC SA po raz czwarty.

(inf)

## Ogłoszenia drobne

Pożyczki na prostych zasadach, minimum formalności. Dzwon !!! Tel. 784 114 222

Kozaczki skórzane - nieocieplane MUSTANGI rozmiar 36 stan, bardzo dobry. Cena 50 zł Tel. 602 766 360

Sprzedam kombinezon różowo biały, rozmiar 36 na wzrost 152. Cena 60 zł. Tel. 602 766 360,

Usługi w zakresie: DEZYNSEKCJI DERATY-ZACJI DEZYNFEKCJI. Opracowywanie i praktyczne wdrażanie systemu GHP, GMP I HACCP IPM w standardach IFS/BRC/AIB dla firm, zakładów pracy itp. Współpracujemy z Państwową Inspekcją Sanitarną. Tel. 793 381 423, E-mail: kusddd@gmail.com

Opiekunka nad osobą starszą – Niemcy – praca legalna. Podopieczna:

Pani Marianne, lat 78, 57 kg. Miejsce pracy: Bad Waldsee, ok. Ravensburga. Osoby zainteresowane ofertą pracy prosimy o e-mail: opiekunki@interkadra.pl albo wysłanie SMS na numer: 668 003 044 podając swoje imię.

Kupię każde auto 7 dni w tygodniu. Gotówka od ręki w 5 min. Kupię każde osobowe, dostawcze, motocykle, ciągniki -od 1 zł do 60 tys zł. Gotówka, umowa od ręki. (dane kontaktowe niewidoczne z uwagi na nieregulowane faktury).

Ręcznie wykonane bransoletki: czerwien perłowa 10 zł, biała 12 zł, szaro-czerwona 10 zł Tel. 602 766 360

Skup aut za gotówkę. Wystarczy zadzwonić. Gotówka od ręki w 5 min. Kupię każde (osobowe, dostawcze, motocykle, ciągniki) - do 60 tys zł. Gotówka, umowa od ręki.

Tel. 500 247 769  
Profesjonalne strony www w niskich cenach. Szczegółowe informacje znajdziesz na naszej stronie internetowej www.wezstrone.pl Tel. +48 537 076 844

Rowerek na kołach 16, bardziej dla dziewczynki, stan bardzo dobry polecam. Tel. 602 766 360

Spodnie ocieplane na wzrost 140 - cena 20 zł oraz spodnie ocieplane na wzrost 152 roz 36 neonowy róż cena 35 zł stan bardzo dobry. Tel. 602766360

Naprawa, regulacja okien, drzwi. Wszelkie naprawy, wymiana uszczelek, przeróbki, wymiana okuć, zwiększanie szczelności. PCV, drewno, aluminium. Tel. 784 124 863

Ulotki, plakaty, wizytówki i inne druki. Szybko, w dobrej cenie, wysoka jakość, faktura. 603 914 338.

## HOROSKOP

**Baran 21.03 - 19.04**

W końcu poczujesz, że zaczyna się całkiem nowy rok, z nowymi nadziejami i szansami. A więc do przodu! Zamiast obmyślać skomplikowane strategie mów wprost, o co Ci chodzi. Zamknij drzwi do przeszłości.

**Byk 20.04 - 22.05**

Pozwól, aby życie biegło swoim torem. Zrób bilans tego, czego już dokonałaś, pomyśl, co należy skorygować w planach na przyszłość. Jeśli jakieś sprawy wyraźnie utknęły należy im pozwolić dojrzeć.

**Bliznieta 23.05 - 21.06**

Rok 2015 zaczął się ciut bezbarwnie, ale szykuje się sporo interesujących sytuacji w sprawach osobistych i zawodowych. Pora nadrobić zaległości.

**Rak 22.06 - 22.07**

Masz teraz okazję, by przyjrzeć się swojej sytuacji. Może to dobry czas na zmiany. Będą wpadać Ci do głowy proste, a zarazem oryginalne rozwiązania problemów! W uczuciach miłość zbliży się do przyzwyczajenia.

**Lew 23.07 - 23.08**

Okazje towarzyskie przeplatać się będą z wyzwaniem. Działaj kreatywnie i z optymizmem - wszak na ogół jesteś w tym dobry. Spróbuj przekonać szefa do swojego nowego pomysłu.

**Panna 24.08 - 22.09**

Szansę łączyć się będą z wyzwaniami, koniecznością podjęcia jakichś zobowiązań. Może sukces i pieniądze mają wzmocnić Twoje ego. Warto to wiedzieć. Może pojawi się jakaś okazja, lecz by z niej

skorzystać przyjdzie Ci zdobyć większą gotówkę.

**Waga 23.09 - 22.10**

Pilne sprawy przeplatać się będą z karnawałowymi okazjami do zabawy. Skoncentruj się na sprawach wymagających osobistego zaangażowania.

**Skorpion 23.10 - 21.11**

Być może przyjdzie Ci wybrać pomiędzy przeszłością a przyszłością, zrewidować dotychczasową skalę wartości. Podjęcie decyzji wymaga namysłu, ale to się oplaci.

**Strzelec 22.11 - 21.12**

Możesz śmiało liczyć na udany tydzień, przyjemną i relaksującą atmosferę, a większe przyspieszenie w swoich sprawach od poczujesz dopiero w drugiej połowie stycznia.

**Koziorożec 22.12 - 19.01**

Spojrzenie na problemy zawodowe sprawi, że szybko je rozwiążesz. Niech jednak lektura bankowych wyciągów nie będzie dla Ciebie jedyną inspiracją. Karnawał trwa.

**Wodnik 20.01 - 18.02**

Jeśli tylko zechcesz, zwrócisz na siebie uwagę, odnosząc zasłużony sukces. Niespodziewany zwrot w finansach zapowiada dalsze powodzenie.

**Ryby 19.02 - 20.03**

Początek roku dla Ciebie powinien być czasem odpoczynku. Przyglądaj się otaczającym Cię ludziom – intuicja podpowie Ci, na kogo naprawdę możesz liczyć.

TAROT  
Krzysztof  
LUBIN  
+48 884 904 039

Szybkie Pożyczki  
od 300-1500zł na 30 dni  
zadzwoń i sprawdź 530 814 491  
wysoka przyznawalność | minimum formalności

**HELIOS**

Kino Konesera

12 stycznia zapraszamy na pokaz filmu:

**MAPY GWIAZD**

Kino Helios Lubin  
ul. Gen. W. Sikorskiego 20  
rezerwacja: 76 724 97 97

START: 09.01  
GODZ. 23:00

MARATON  
**NOC LIAMA NEESONA**

#1. UPROWADZONA  
#2. UPROWADZONA 2  
PREMIERA  
#3. UPROWADZONA 3  
#4. NON-STOP

partnerzy: MAXXX, Kultura, TVP, Canal+  
DOLEWKA PEPSI GRATIS

www.helios.pl